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Ayrıca kurulum için gerekli paketlerin uzaktaki bir makineden alınmasını 
sağlayacak altyapı için kullanılabilecek bir arayüz ve herhangi bir problem ile 
karşılaştığınızda kullanabileceğiniz bir kurtarma ekranı da eklenecek.

Pardus 2009’da Ağ Yöneticisi, Servis Yöneticisi gibi bileşenlerin 
birer plasmoid (widget) olacağına dair dedikodular var, ne 
diyorsun? :)

Dedikodu işte :) Her ikisinin de plasmoidi ve ayrıca KDE uygulamaları olacak. 
Plasmoid içinde yapılabilecek işleri abarttığınızda plasmoidlerin en önemli 
özelliği olan basitlik unsurunu kaybetmiş oluyorsunuz. Plasmoidlerin, uygulamanın 
amaçları doğrultusunda basit olarak tasarlanmaları gerekiyor. Buna rağmen KDE 
uygulamaları alt kısımda Çomar’ın sunduğu bütün yetenekler için gerekli arabirime 
sahip olamalılar.

Yeni durumu daha iyi anlayabilmek adına şu örneği verebiliriz: eskiden 
kullandığınız Ağ Yöneticisi Programcığı yerine 2009’da Ağ Yöneticisi Plasmoid’i 
kullanacağız, fakat Ağ Yöneticisi’nin kendisi KDE 4 için yeniden yazılmış olarak 
halen kullanımda olacak.

YALI ne zaman paket seçim fonksiyonuna kavuşacak ya da 
kavuşacak mı?

Sürüm yöneticisi DVD sürümü çıkartmaya karar verdiğinde sadece bileşen seçme 
desteğine kavuşacak. 2009 için şu anda alınmış böyle bir karar yok.

Bir bilgisayara işletim sistemini kurmak demek sadece gerekli 
dosyaları gerekli yerlere kopyalamak demek midir?

Tabi ki değil, kopyalamadan önce ve sonra yapmanız gerekenler asıl önemli 
noktaları teşkil ediyor.

Pardus’a başlayan herkesin gelişiminden sorumlu olduğunuz 
YALI ile başladığını düşünürsek, bu durum sizde ne gibi duygular 
uyandırıyor?

Kullanıcının göreceği ilk bileşenden sorumlu olmak hem güzel, hem de 
tehlikeli; yapacağınız her güzel şey bir sonraki adımda kullanıcının kafasında 
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oluşabilecek olası önyargıyı iyi yönde etkileyecek olsa 
da, yapacağınız en küçük hata kullanıcıyı Pardus’un geri 
kalanını görmekten vazgeçirebilir.

Her zaman görsel anlamda kullanıcıyı etkileyebilmek için 
elimden geleni yapıyorum, çünkü ilk izlenim gelecek için 
çok değerli bir geçmiş.

Sizce Pardus’u kurulum olarak diğer Linux 
dağıtımlarıyla kıyasladığınızda, ne gibi artı ve/
veya eksileri var?

Diğer Linux dağıtımları penceresinden bakarsak 
birçok eksiği var; LVM, disk şifreleme, ileri seviye disk 
bölümleyebilme, ek donanım ayarları vs. Bununla birlikte 
Pardus’un asıl hedef kitlesinin masaüstü kullanıcıları 
olduğu düşünülürse herhangi bir eksiği yok.

Pardus 2008 yeniden yazıldı ve büyük ihtimalle 
Pardus 2009’da öyle olacak. Peki biz gariban 
kullanıcılar her yeni sürümde sistemi yeniden 
kurmak zorunda mı kalacağız?

Özellikle sürüm yöneticisi ve önemli paketlerin sahibi 
arkadaşlar 2009’da bu zorunluluğu ortadan kaldırmak 
için çok uğraşıyorlar. ;)

Pardus 2009 kurulurken sadece temel sistem kurulması gibi 
bir seçenek geleceği doğru mudur? Eğer doğru ise temel sistem 
kavramını biraz açabilir misiniz?

Evet doğrudur, fakat bu son kullanıcının seçebileceği bir seçenek olarak değil de, 
ileri seviye kullanıcının yapabileceği bir şekilde olacak. Kullanılacak temel sistem 
kavramı system.base bileşeninin kurulması anlamına geliyor.

Kendisinin M.Y.O. mezunu olduktan sonra DGS (Dikey Geçiş Sınavı) 
ile lisans eğitimine devam ettiğini biliyoruz. Acaba bu sınava 
girmemiş olsa, bu düzeyde bir programcı olabilir miydi? Pardus 

Geliştiricisi, KDE Geliştiricisi veya Yalı gibi bir uygulamanın yazarı 
olmak gibi bir seviyeye gelmesinde, lisans eğitimi çok belirleyici bir 
rol mü oynadı?

Okul, programcılık becerisi için bir etken değil diye düşünüyorum, hatta bu 
konuda gidilebilecek en iyi okulun da amazon.com olduğunu düşünüyorum :) Ne 
düzeydeyim bilmiyorum ama lisans eğitimi almasaydım da aynı düzeyde olurdum 
herhalde. Lisans eğitimini hiç önemsemedim, hatta okula sadece diploma almak 
için gittim denebilir; okulda sevmediğim hiçbirşeye ilgi göstermedim ki 4-5 ders 
dışında hiçbirini sevmedim zaten. :) Yani lisans eğitiminden ziyade kişisel çaba 
önemli rol oynadı diyebilirim.
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Fakat madem konusu açıldı içimi dökeyim. Türkiye’de eğitim çok yanlış bir 
yerden başlayıp çok yanlış yerlerde bitiyor. Hala düz liselerin ne işe yaradıkları 
konusunda hiçbir fikrim yok; bir genci ailesinin büyük fedakarlıkları ile en az 3 
yıl okula gönderiyorsunuz fakat 3 yıl sonra ortaokuldan mezun olmuş birinden 
çokta farklı olmayan bir altyapı ile geri dönüyor. Meslek liselerinde ise gelecekte 
devamını da getirebileceğiniz bir meslek edinebiliyorsunuz.

MYO’ları da düz liselerden pek farklı değil, özellikle günümüzde meslek lisesi 
mezunlarının sınavsız girebildiği MYO’lar meslek lisesinden daha az teknik olan 
bir eğitimle sadece zamanınızı çalıyor. Tabi meslek lisesinden mezun olduktan 
sonra hala okumak istiyorsanız gidebileceğiniz tek yerin MYO’lar olması da 

ayrı bir konu. Meslek lisesinden mezun olmuş, devlet tarafından iş yeri açabilme 
yetkisi verilmiş biri ile düz liseden mezun olmuş birinin mühendis olma süreci 
karşılaştırıldığında otaya çıkan tablo üzücü maalesef.

Gökmen Göksel uygulama geliştirirken hangi IDE yi tercih ediyor? 
İki ünlü text editöründen Vim mi Emacs mı desek cevabı ne olur? :-)

IDE kullanmıyorum, tabi ki Vim :)

YALI’daki dokümantasyonu yeterli buluyor musunuz? Dışarıdan bir 
geliştiriciyi tatmin edecek kadar YALI dokümantasyonu mevcut mu? 
Kod içindeki açıklamalara önem veriyor musunuz?

Diğer projelerimizde olduğu gibi Yalı’da da dokümantasyon eksik, dışarıdan 
bir geliştirici ise kendi tecrübe düzeyine bağlı olarak kodun kendisinden 
birçok sonuca ulaşabilir. YALI’daki kod düzeni ve yerleşim mümkün olduğunca 
anlaşılabilir olması adına birçok kez yeniden düzenlendi.

Önceki röportajlarda bazı Pardus geliştiricilerinin bazı müzik 
enstrümanlarıyla flört ettiğini okumuştuk, sizin böyle bir ilginiz var 
mı? En çok çalmak istediğiniz enstrüman hangisidir?

Maalesef, ilkokulda çaldığım flütü ve bando da çaldığım davulu saymazsak, 
müzik adına böyle bir ilgim yok fakat keman çalabilmeyi çok isterdim.

Özgürlükiçin.com’daki beyin bölümünde iletilen fikirlerin önemli bir 
kısmı YALI ile ilgili, sizce bunun nedeni nedir? Bu fikirler YALI’nın 
gelişiminde ne kadar etkili oluyor?

Bu bölüme fikir ileten arkadaşların çoğu daha önce farklı dağıtımları kullanmış 
oluyorlar sanırım; bir dağıtımı çok az kullanmış olabilirsiniz fakat kurulumu 
sırasında önemli bir vakit geçirirsiniz. İnsanların aklında en çok kurulum kısımları 
kalıyor ve eksik olan özellikleri YALI’da görmek istiyorlar herhalde :)

Aslında yazılan fikirlerin çoğu yapılacaklar listemde duruyor ya da daha önce 
bir yerde konuşmuş oluyoruz, fakat “paketlerin CD’ye okunacakları sırada 
yazılmaları” gibi değişik öneriler farklı fikirler üretmeme ve sonuçta verimli işler 
çıkartmama olanak sağlıyor.
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Pardus 2009 çalışmalarının biraz geç başladığı, KDE 4’ün 
henüz çok kararlı olmamasının da bunun nedeni olduğuna 
dair düşünceler var, bu düşünceye katılıyor musunuz?

Çalışmaları sadece kod yazmak anlamında değerlendirmek büyük bir 
yanlış bana kalırsa, kod yazmadan önce ne yazmamız gerektiğine karar 
vermemiz gerekiyor ki emin olun bu iş kod yazmaktan daha zor. Tabi ki 
KDE 4 hala tam olarak kararlı değil fakat karar sürecimizin uzaması da 
süreci geciktirmiş olabilir.

Pardus’a ayrılan 14.3 milyon TL’lik kaynak Pardus’u 
önümüzdeki yıllarda nereye taşıyacak, diğer dağıtımlar 
arasında ve ülkemizdeki konumu olarak 3 yıl sonra Pardus’u 
nerede görüyorsunuz?

Maddi kaynak, daha fazla iş gücü anlamına geliyor. Pardus’un bu 
döneme kadar sınırlı sayıdaki geliştiricileriyle inanılmaz işler başaran bir 
proje olduğunu düşünürsek; geliştirici sayısındaki artış yeni teknolojiler 
geliştirebilmek için daha fazla zamanımız olacağı anlamına geliyor.

Daha önce de dediğim gibi Pardus ürettiği yeni teknolojilerle diğer 
dağıtımlardan farklı bir noktaya geldi. Buna benzer destekler ile Pardus’u 
önümüzdeki yıllarda farklı şekilde tasarlanmış portatif aygıtlarda ya da 
daha fazla sunucuda görebilmek mümkün olur diye düşünüyorum.

Xfce kullandınız mı? Xfce’yi nasıl görüyorsunuz?

Kullandım tabi ki, gayet iyi durumda gözüküyor. Özellikle düşük donanıma sahip 
bilgisayarlarda değerlendirilebilinecek önemli bir proje olarak görüyorum.

Pardus araçlarının KDE ile uyumlu olarak geliştirilmesinin Xfce 
gibi diğer masaüstleri için olumsuz bir tarafı var mı? Örneğin 
KDE plasmoidi olarak geliştirilen araçlar için Xfce kullanıcıları ne 
yapacak?

Tabi ki KDE 4 ‘ün sağladığı Plasma teknolojisini kullanacak uygulamalar haliyle 
Xfce‘de çalışmayacaklar. Fakat bunların üstesinden gelebilecek teknolojilerde 
mevcut, bu konuda bir çözüm bulunabilir. Bana kalırsa Xfce ile uğraşan 

arkadaşların Çomar kullanarak Xfce ‘ye özel araçlar geliştirmesi hem Pardus’un 
ürün yelpazesini geliştirir hem de Pardus’un çalıştığı ortama göre davranma 
politikasına uygun bir gelişim olur.

Pardus ile ilgili sunumlar hazırlayan gönüllülerin, bu sunumlardaki 
artı ve eksileri sizce nelerdir?

En büyük artı tabi ki Pardus’u tanıtıyor olmaları, aynı zamanda tanıtan kişinin bu 
işi gönüllü olarak yapıyor olduğunun bilinmesi de çok önemli. Yine de ne kadar 
iyi niyetli olursanız olun, doğru bildiğinize emin olmadığınız bir konu hakkında, 
hiç bilgisi olmayan birine anlatacağınız her şey tehlikeli olabilir. Bu tip yanlış 
anlamalara engel olmak adına, gönüllülere Pardus geliştiricilerinin daha önceden 
hazırladığı sunumlardan faydalanmalarını tavsiye ederim.
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nas›l
Tayfun KAVASOĞLU 
tayfunkavasoglu@gmail.com

Özgürlükİçin.com Forumlarına 
Resim Yüklemek

Karmaşık gibi görünse de forumlara resim 
yüklemek hiç de zor değil...

Siteye ilk üye olduğumda fotoğraf yükleyen arkadaşları görüp az 
kıskanmamıştım hani, forumda bilgi alış verişi için büyük kolaylık. 
Telefonla sorsak daha iyi ama bu imkan olmadığına göre bu işi öğrenmek 
lazım. Yaş 50’ye merdiven dayamış, meslek olarak da alakamız yok, 
bir de Pardus hevesi nereden çıktı şimdi? Neyse, pilavdan dönenin 
kaşığı kırılsın:) Ona sorduk, buna sorduk, önce küçük yüklendi, bunlar 
nasıl büyütülüyordu yahu? derken nihayet bir şeyler öğrendik. Bari aynı 
sıkıntıları başka arkadaşlar çekmesin derken e-dergi imdada yetişti. Hadi 
çorbada bizim de tuzumuz olsun!



nas›l 

Öncelikle arkadaşlar, site sunucusunda yer işgal etmemek için kendimize web 
ortamında fotoğraf depolayan bir adres buluyoruz. Bendeniz tavsiye üzerine 
Imageshack sitesini kullanıyorum, 1-2 değişiklik geçirse ve İngilizce olsa da 
upload kelimesinin siteye resim yüklemekte işe yaradığını hatırınızda tutun yeter. 
Ya da Google’de resimlerim özelliği kullanılabilir, orası Türkçe hem de. 

Buralara yüklediğiniz resimleri siteye yükleme işine gelince;

Önce sitedeki forumda bir konuya hararetli bir giriş yapmak için Yanıtla tuşunu 
kullanıp kutuyu açıyor, 1-2 kelime çiziktirip sonra yukarda HTML yazan tuşu 
tıklıyoruz.

İşte karşımızda kaynak editörü! Bütün marifet bu kutuda. Satırın sonuna kendi 
fotoğrafımızın HTML adresini ekleyeceğiz. Yani depo olarak kullandığımız sitedeki 
resmin adresini.  Web’de sitemizdeki resmimizi açıyoruz, mutlaka bir yerlerde 
HTML yazan bir adres vardır. İşte solda altta duruyor, hemen kopyalayalım!

Geldik kendi kutumuza, sağ tıklayıp yapıştırın arkadaşlar. 

Laf kalabalığı gözünüzü korkutmasın, alt tarafta bulunan Güncelle tuşuna basınca 
onlar resme dönüşecek. Bu arada 1-2 lakırdı daha eklemek istiyorsanız tam sırası. 
(Dikkat!Parantezlerin arasına bulaşmak yasak.) Bir şey eklemek istemiyorsanız 
Güncelle tuşuna basın artık.

Hah, işte yazılar resim oldu, bir kısmı görünse de buradan diğer sitedeki 
resmimize bir tünel açmış gibi bir şey oldu. Şimdi sitedeki Yanıtla tuşuna da bastık 
mı işlem tamamdır!

İşte oldu, bu arada masaüstü resmini de Gimp kullanarak ben yaptım. Güzel 
olmuş mu? İlgilenen arkadaşlara faydamız dokunduysa memnun oluruz efendim, 
sağlıcakla kalınız.

68



69

oyun inceleme
Ceyhun ALYEŞİL 
ceyhunalyesil@gmail.com

Battle TanksBattle Tanks
Bumerang bombalar, zombie 
düşmanlar, intihar bombacılar 
hepsi bu sıradışı tank oyununda 
bir araya geldi!



oyun inceleme

Küçüklüğümde atari salonlarına pek gittiğim söylenemez. Ailem kötü şeylere 
alışmamam için beni bu tarz mekânlara yollamazdı. Çoğu arkadaşım harçlıklarını 
atari salonlarında bitirirken ben derslerime çalışırdım (aferin bana). Arada tek tük 
gittiğim zamanlarda ise oynamayı becerebildiğim BTanks gibi oyunları oynardım. 
Helikopterlere ve tanklara daha o yaşta hayran olmuştum. 
	
Bu ayki sayı için bir oyun incelemesi yazmak istedim, bir oyun seçmek için 
paket yöneticisini açtım. Ne kadar çok oyun var! Listeyi yavaş yavaş aşağıya 
kaydırırken karşıma BTanks çıktı. Eski heyecanım bir anda canlanıverdi. Oyunu 
hemen indirdim ve oynamaya başladım. Gözüme ilk çarpan çizimleri oldu. Menü 

tasarımı bir yerden tanıdık gelse de çizimler profesyonel işiymiş gibi duruyordu. 
Müzikleri ücretsiz dağıtılan bir oyun için epey iyi durumda, üstüne oynanabilirliği 
de eklenince oyuna kendinizi kaptırıveriyorsunuz. 

Şimdi oyunun özelliklerine göz atalım:

Multiplayer: Geliştiriciler bizlere çok oyunculu oynama olanağı vermişler. LAN 
bağlantısı, İnternet üzerinden oynama, ekranı ikiye bölme ve ayrıca karışık mod 
ile oynamak mümkün. Karışık modu kullanırken sunucuda ekran bölünerek iki kişi 
oynarken diğerleri LAN üzerinden oyuna bağlanabiliyor. 

Platform bağımsız: Dergimizi takip eden ve Pardus dışı dağıtımları kullanan 
okuyucularımızda bu oyunu oynayabilirler. Ben Pardus üzerinde oynamanızı 
tavsiye ederim ;).

Ücretsiz ve Açık Kaynak: Evet, oyun tamamen özgür. 
GPL lisansı ile dağıtılıyor. İsterseniz kaynak kodlara 
göz atabilir ve C++ üzerindeki ustalığınızı konuşturarak 
oyunu geliştirebilirsiniz. 

Oyun geliştiricileri arcade türü oyunları benden daha 
çok seviyorlarmış. Sizlere arcade oyunlarının en güzel 
yanlarını sunmayı vaat ediyorlar.

Bu genel özelliklerin yanında oyun içinde üç çeşit 

tanka, dört çeşit cephaneye, altı çeşit rokete, 13 çoklu oyuncu haritasına ve daha 
birçok özelliğe sahip oluyorsunuz. Oyun gamepad ve klavyeyle oynanabiliyor. 
Oyun sırasında tankınızı yön tuşlarıyla hareket ettiriyorsunuz. Ateş etmek içinse sol 
“Ctrl” tuşunu kullanabilirsiniz. Aracınıza uygun özel silahları aldığınız takdirde bu 
silahları da sol “Shift” tuşu ile ateşleyebilirsiniz. 

İlk başlarda haritayı öğrenmeye çalıştıktan sonra zaman geçtikçe özel silahları 
toplamaya dikkat edin. Sağ üst köşedeki haritayı kontrol ederek düşmanlarınızın 
yerini belirleyin. Kalabalık gruplara saldırmamaya dikkat edin. Tehlikeye 
düşmeden yakaladığınız yalnız düşmanları haklayın. Kalabalık mekanlardan 
olabildiğince hızlı uzaklaşın zira kimin kimi vurduğu belli olmuyor. Eğer aracınız 
yok olursa F1 tuşuyla içerisinden çıkabiliyorsunuz. Bazı yerlerde bu durum için 
özel araçlar oluyor, isterseniz onlara binebilirsiniz. Arcade türü oyunları sevenler 
mutlaka bu oyunu denemeli.   
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Lisans: GNU GPL
Çalıştırma Yolu: 
Programlar>Oyunlar>Oyun 
Makinesi>Btanks
Öğrenme Süresi: 5 dakika
Oyunun Sitesi: http://btanks.
sourceforge.net/




